@ Proteccion a las Manos Ficha técnica

Material
Puio: Tejido de punto y ribeteado
Palma: Tela tejida algoddn / poliéster
Dorso: Tela tejida algoddn / poliéster

Nombre:
Modelo:
Color:

Talla:
Descripcion:

Certificado:

Guante japones blanco 60 grm
16-607-BM

Blanco

Mujer (6-7)

Guante tejido de algoddn y poliéster, color blanco, puiio
tejido de punto ribeteado. Con gramaje de 60 gramos,
especial para trabajos que requieran gran adherencia,
excelente agarre en seco para manipular diversas
herramientas de manera mas facil y segura, tales como
procesos de empaquetado, embalaje, actividades agrico-
las y jardineria en general.

Embalaje:
( e 240 pares

Visualmente: No presenta fallas como: deshilados, torcidos, fallas en el ensamble

Dimensiones
1 Dedo mefique
2 Dedo anular
3 Dedo medio
4 Dedo indice
5 Dedo pulgar
6 Longitud
7  Longitud de palma
8 Ancho de palma
9 Longitud de pufio
10 Ancho de puio
11 Longitud total
12 Ribete

H (6-7)
60 mm

78 mm

83 mm

75 mm

65 mm

190 mm
107 mm
140 mm
65 mm

83 mm

255 mm
azul

Aclaracion:

| 555958-6042
|

La informacién proporcionada intenta ser una guia y asistir en la correcta seleccién en el equipo de proteccion. Por lo tanto,
es responsabilidad del usuario y no del fabricante o distribuidor determinar si el equipo es apto para el trabajo a desarrollar.
Para cualquier aclaracion favor de comunicarse con nosotros a:

Seguridad Industrial ARGOS S.A. de C.V.

& Teléfonos: (© WhatsApp:
‘ 55 5958-6040 55 8825-1980
55 5958-6041 55 3376-6090

ventas@guantesargos.com.mx
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